
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2019                                     р.п.Знаменка                                             №83 
 

О внедрении типовых моделей развития дополнительного образования на 

территории Знаменского района 

 

       В целях  реализации  регионального приоритетного проекта «Доступное 

дополнительное образование детей в Тамбовской области», исполнения 

приказа управления образования и науки Тамбовской области от 27.08.2019 

№2520 «О внедрении типовых моделей развития региональной системы 

дополнительного образования» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приступить с 01 сентября 2019 года к внедрению типовых моделей 

развития региональной системы дополнительного образования детей (далее – 

типовые модели) на территории Знаменского района (Приложение 1). 

2. Утвердить: 

 «дорожную карту» для внедрения типовой модели реализации 

программ для организации летнего отдыха в Знаменском районе 

(Приложение 2); 

 «дорожную карту» для внедрения типовой модели  реализации 

программ вовлечения в систему дополнительного образования детей, 

оказавшихся в трудной жизненной ситуации в Знаменском районе 

(Приложение 3); 

 «дорожную карту» для внедрения типовой модели реализации 

модульных программ дополнительного образования для детей 

сельской местности (Приложение 4); 

 «дорожную карту» для внедрения типовой модели организации 

мероприятий по просвещению родителей в области дополнительного 

образования детей  (Приложение 5). 

 2. Отделу образования и защиты прав несовершеннолетних 

(Т.Ю.Конина) обеспечить организационно-управленческие условия для 

внедрения типовых моделей. 

 определить ответственных за внедрение типовых моделей на территории 

муниципалитета; 

 организовать работу по внедрению типовых моделей на муниципальном 

уровне с учетом рекомендаций, разработанных по итогам их апробации 

(Приложение 6). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Конину Т.Ю., ведущего 

специалиста отдела образования и защиты прав несовершеннолетних 

администрации района. 

 

 

Начальник отдела                                                                              П.В.Пьянов                                                                           



  


